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LABORATORIO SPERIMENTALE Fano 18.04.11
MATERIALI DA COSTRUZIONE
Aut. Min. LL.PP. 24029/1983
PROVE A COMPRESSTIONE
(UNI EN 12390-3)
RICHIEDENTE ESINCALCE SRL
CANTIERE PROVE INTERNE CONTROLLO QUALITA'
DIR. LAVORI
MATERIALE N O DpROVINI CUBICI DI CONGLOMERATO CEMENTIZIO CLASSE pIcHIaRATA Rck N.D.
PERVENUTI IL 28.02.11 con mricHIESTA DEL 28.,02.11
RISULTATI DELLE PROVE
VERBALE DATA DATA DIMENSIONI (+) AREA MASSA RESISTENZA
SIGLA STRUTTURA DI PRELIEVO DI PROVA PRELIEVO a b h axb (x) UNITARIA (*)
PRELIEVO DICHIARATA [man] [mm" ] [kg] [N/mm’ ]
1 1A ESICAL 1400 - 18.03.11 12.02.11 150 150 150 22500 A 4,750 26,0 A
2 1B ESICAL 1400 150 150 150 22500 A 4,730 25,5
3 1C ESICAL 1400 150 150 150 22500 4,740 25,5 A
4 2A ESICAL 1400 - 18.03.11 12.02.11 150 150 150 22500 A 4,720 25,0 A
5 2B ESICAL 1400 150 150 150 22500 A 4,730 25,5 A
6 2C ESICAL 1400 150 150 150 22500 A 4,720 25,0 A
7 3A ESICAL 1400 - 18.03.11 12.02.11 150 150 150 22500 A 4,770 26,5 A
§ 3B ESICAL 1400 150 150 150 22500 A 4,720 25,0
9 3C ESICAL 1400 150 150 150 22500 A 4,750 26,0 A

(+) DIMENSIONI: b ed h sono misurate tra superfici casserate

(x) RETTIFICA ( A: Non eseguita (tolleranze UNI EN 12390-1 rispettate), B: Eseguita mediante molatura )
(*) TIPO DI

ROTTURA ( A:

Soddisfacente,

Bn: Insoddisfacente,

(") DOMANDA NON SOTTOSCRITTA DAL DIRETTORE LAVORI

n individua il tipo di rottura secondo UNI EN 12390-3 )

IL DIRETTORE DEL 1.*
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RAPPORTO DI PROVA N° 1052/14 Perugia, 03/09/2014
Risultato delle prove eseguite su n°® 2 prismi 100x100x300 mm di calcestruzzo, consegnati il 01/09/2014
da Esincalce S.r.l.
DETERMINAZIONE DEL MODULO ELASTICO SECANTE A COMPRESSIONE

Richiedente: Esincalce S.r.l. - Loc. Sant'Elena, 9 - 60048 Serra S. Quirico (AN)
DATI DICHIARATI

impresa: Esincalce S.r.l. - Loc. Sant'Elena, 9 - 60048 Serra S. Quirico (AN)
Lavoro: Calcestruzzo alleggerito - Verifica interna

Loc. di prelievo: -

Date getto: - Data prova:  02/09/2014
Codice Mix cls: Esical 1400 Rapporto alc: -

Dosaggio (kg/m): - Ra: -

Dmax (mm): = Tipo cemento: -

MODALITA' DI PROVA Norma di riferimento UNI EN 12390-13
RISULTATO DELLA PROVA

Valutazione della resistenza a compressione

La resistenza a compressione stimata dal produttore dopo 28 giorni di stagionatura é di circa 20 Mpa; tali
intervalli sono stali divisi in tre cicli rispettivamente dj circa 1/3, 2/3 e 3/3 del carico massimo assunto.

Determinazione del modulo elastico secante a compressione

P Resistenza a
Provino n° | Data getto | Data prova AC;‘:"G" E, (MP2) | Eneqio (MPa) | compressione finale
e (N/mm?)
6,9 17168
1 N.D. 02/09/2014 13,9 16294 16731 23,8
20.9 15940
6,8 16589
2 N.D. 02/09/2014 13,8 16099 15985 224
20,8 15267

&_,.____

Lo Sperimentato Il Direttore del Laboratorio
{Dott.dx‘/cge?:gsn {Dott. Arch. Enrica Cappgni)
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